
¡¡¡Han llegado!!!

Tus novedades
para cada momento

Cesta de alcachofas rellenas
Rellenas de queso y trocitos de alcachofas, 
perfectas como guarnición o aperitivo  
sorprendente. ¡Sabrosas y originales!

(€ 24,88 / kg - € 2,49 / ud)

15775	 4 uds. = 400 g  € 9,95

POPULAR

33' 18'

¿Quieres  
un imán de  
REGALO?
¡Abre la selección 
para saber cómo 
conseguirlo!



Riesling Réserve Ernst 
Loosen,  Mosel 2023
Refrescante vino blanco 
joven, de sabor fresco y 
afrutado con aromas a 
melocotón, albaricoque, 
manzana y naranja. 

(€ 13,27 / l)

0952	 750 ml € 9,95

Espinacas en 
hoja
Descubre 
nuestras 
espinacas 
en pequeñas 
porciones con 
hojas muy 
enteras.

(€ 5,68 / kg)
1400 g

9243	 € 7,95

Empanadas de bacon y queso Comté
Rellenas de bacon, queso Comté, patatas y  
crème fraîche. Perfectas como aperitivo. 

(€ 24,92 / kg - € 2,49 / ud.)

16640	  6 uds. = 600g  € 14,95

Crema de lomo ibérico
Elaborada con 70% de lomo ibérico, 
sin aromas, con una cremosidad al 
estilo artesano, para untar y disfrutar.

18021	 (€ 33,06 / kg) 180 g  € 5,95

Producto no congelado

Mejillones a la provenzal
Plato gourmet con una salsa provenzal  
sabrosa con base de tomate y cebolla. 
Una receta exclusiva en 5 minutos.

8643	 (€ 24,88 / kg) 400 g € 9,95

Gambas blancas peladas
Exquisitas gambas blancas peladas y crudas, listas 
para cocinar, con todo el sabor del mar.

18042	 (€ 34,88 / kg) 400 g  € 13,95

Crêpes de jamón y quesos  
Mascarpone y Mozzarella
Una combinación cremosa y sabrosa,  
perfecta para una cena ligera, o para empezar 
el día con un desayuno salado y diferente.

(€ 22,11 / kg - € 1,66 / ud.)

17193 	  6 uds. = 450 g € 9,95
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NUEVO
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POPULAR

POPULAR
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MARIDAJE
Pescado, mariscos, 
ahumados y 
cocina asiática.

COLOR
Amarillo pálido con 

reflejos verdosos.

AROMA
Manzana, melocotón 
y notas cítricas.

GUSTO
Afrutado dulce, con 

ligera acidez viva.

25'

Desde entrantes que  
te harán abrir el apetito 



Michel Maury Merlot 
Réserve, Pays d´Oc IGP
Este Reserva de Michel 
Maury desprende un aroma 
exuberante a chocolate 
y cerezas maduras, muy 
suave, redondo y afrutado. 

(€ 13,27 / l)

1953	 750 ml € 9,95

Hamburguesas de vacuno
¡Jugosas y sabrosas! Con seleccionada  
carne de vacuno de calidad garantizada.

(€ 33,25 / kg - € 3,33 / ud. )

17352 	 6 uds. = 600 g € 19,95

Costillas al estilo tejano
Cocidas a baja temperatura y marinadas  
con una sabrosa salsa BBQ. Jugosas,  
tiernas y listas en pocos minutos.

11422	 (€ 31,93 / kg) 750 g  € 23,95

Patatas 
rústicas
Cortadas al 
estilo artesanal y 
prefritas. Rápidas y 
fáciles de preparar 
de múltiples 
formas, incluso 
para hacer tu 
propia tortilla.

(€ 5,33 / kg)
1,2 kg

21253	 € 6,40

Patatas bravas
Dados de patata 
de corte rústico, 
perfectos para 
añadir tu salsa 
preferida o servir 
tal cual como 
una guarnición 
contundente.

(€ 4,96 / kg)
1,2 kg  

12247	 € 5,95

Filetes de merluza argentina Clásicos
Congelados a bordo con su máxima frescura. 
Práctico tamaño, sabor delicado y textura 
perfecta. Una alternativa muy versátil.

(€ 21,19 / kg - € 2,12 / ud.)

18038	   8 uds. = 800 g € 16,95

Pavo asado relleno de alcachofas  
y "Pecorino Romano DOP"
Nuestra pechuga de pavo rellena con  
alcachofa y queso Pecorino Romano  
DOP ofrece un sabor gourmet único.

17365 	 (€ 26,08 / kg) 650 g  € 16,95

NUEVO
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POPULAR

4' 90' 60'

15' 12' 10' 28' 13' 16'
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MARIDAJE
Carnes, salmón, 
embutidos y 
quesos curados.

COLOR
Rojo rubí intenso.

AROMA
Fruta madurada y 
toques de cacao

GUSTO
Suave, redondo 

y afrutado

Hasta platos 
principales para 
cualquier ocasión

Desde entrantes que  
te harán abrir el apetito 



Campo del Benaco Merlot 
Rosato IGT 2023
Exclusivo de la región vinícola italiana del 
Véneto. Fresco con aroma a cerezas y 
fresas. Semiseco con una acidez suave. 

0976	 (€ 10,60 / l) 750 ml  € 7,95

Tallarines con 
setas
Nidos de tallarines 
con setas, 
rebozuelos y 
cebolla estofada, 
acompañado de 
una cremosa salsa 
de nata y finas 
hierbas. Fácil de 
porcionar.

1 kg

1642	 € 12,95

Salteado Mar y Huerta
¡Como de restaurante! Sabrosa combinación de  
caracolas de pasta, salsa de queso azul, salmón 
y vegetales. Fácil de preparar y perfecta para 
sorprender al paladar que se acerque a ella.

18036	 (€ 18,50 / kg) 700 g  € 12,95

Pizza "Bistrot 25" 
Bianca con jamón 
cocido y salsa de 
albahaca 

(€ 15,29 / kg - € 5,48 / ud.)
19182	 2 uds. = 716 g € 10,95

Pizza "Bistrot 25" 
Ortolana
(€ 15,17 / kg - € 5,48 / ud.)

2 uds. = 722 g

17257	  € 10,95

Espaguetis a la Amatriciana
Espagueti grueso y al dente, acompañado 
de pulpa de tomate y "Guanciale" italiano 
con denominación de origen comarcal.

15326 	 (€ 16,50 / kg) 300 g  € 4,95

Berenjenas a la Parmesana
Sabrosa receta italiana, perfectamente 
equilibrada para cualquier ocasión.

17165 	 (€ 19,83 / kg) 300 g  € 5,95

9'
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MARIDAJE
Pizzas, pastas y 
aperitivos.

COLOR
Rosado pálido brillante..

AROMA
Fresas y flores.

GUSTO
Ligero, fresco y frutal.

12'

Compra 5 y  
llévate uno
GRATIS
Encuentra más 
información 
en las páginas 
66-67 de nuestro 
catálogo principal

6' 4'

3' 4'

9'

6'



El Alquero te ofrece 
estas dos confituras 
extra, traídas 
directamente desde 
Francia. Se convertirán 
en tu momento 
favorito del día.

Tortitas de 
plátano
Con abundante 
puré de plátano, 
harina de espelta 
y huevos. 
¡Irresistibles para 
todos! Pruébalas 
solas, con miel o 
con tu confitura 
o mermelada 
favorita.

(€ 23,33 / kg  
- € 0,93 / ud.)
6 uds. = 240 g

5801	  € 5,60

Pasteles de 
crema
Directamente 
desde Portugal, 
elaborado a base 
de un crujiente 
hojaldre e 
irresistible crema 
de yema de huevo, 
fiel a la receta 
original del barrio 
de Belém, en 
Lisboa.

(€ 16,53 / kg  
- € 0,99 / ud.)
6 uds. = 360 g

16806 	 € 5,95

Milhojas de Cappuccino
¿Te apetece un Cappuccino? Disfruta de esta milhoja de nata y café con una 
crujiente capa de cacao. Un postre perfecto para finalizar una comida familiar 
o disfrutar de tu momento personal.

17037	 1000 ml  € 6,95

Confitura de fresa
Deliciosa confitura 
de fresas con un 53% 
de fruta. ¡Perfecta 
para satisfacer todos 
tus caprichos!

(€ 21,52 / kg)

16536 	230 g  € 4,95

Confitura de 
albaricoque
Deliciosa confitura de 
albaricoques con un 54% de 
fruta. ¡Ideal para acompañar 
nuestras crêpes o croissants!

(€ 21,52 / kg)

16535 	 230 g  € 4,95

Lun	 Mar	 Mié	 Jue	 Vie	 Sáb	 Dom

	 8	 9	 10	 11	 12	 13	 14

	 15	 16	 17	 18	 19	 20	 21

	 22	 23	 24	 25	 26	 27	 28

Septiembre 2025

PRÓXIMA VISITA

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

POPULAR

POPULAR

Play

30'' 2'

4h 10'

REGALO
Llévate tu imán de

con la compra de al menos
una de las novedades de
esta selección.

Te ayudará a tener tus
selecciones siempre a mano
cuando llegue tu asesor/a.



¡Queremos tu opinión!

©
 bofrost* (Selección 15) Derechos adquiridos. Prohibida la reproducción TOTAL O PARCIAL sin la autorización EXPRESA de bofrost*. Precios válidos para 

PENÍNSULA, exceptuando errores tipográficos. Productos disponibles hasta fin de existencias. Válido del 15 al 28 de septiembre de 2025.

Magdalenas  
(sin gluten,  
sin lactosa)
Elaboradas con  
un alto contenido en 
huevo, con mantequilla 
sin lactosa y almidón 
sin gluten y con 
un sabor y textura 
irresistibles. Envasadas 
individualmente para que 
las lleves donde quieras.

(€ 33,13 / kg - € 1,99 / ud.)
4 uds. = 240 g

17828	  € 7,95

Vive bien, es bofrost*
¡Pasará a ser tu favorito!

Para cualquier consulta llama al teléfono gratuito 900 87 87 77.  
Además, síguenos y entra en www.bofrost.es para estar al día.

NUEVO

1,5' 1,5'

SIN GLUTEN SIN LACTOSA


